Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

БЕРЕГОВО-СЫРЕСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ВТОРОГО  СОЗЫВА

от  07.10. 2021

                                          № 9
с.Б.Сыреси
Об инициативе проведения схода граждан на территории Берегово-Сыресевского сельского поселения

В соответствии со статьями 22, 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 15 февраля 2007 г. № 15-З «О местном референдуме в Республике Мордовия», статьей 13 Устава Берегово-Сыресевского сельского поселения, и пунктом 2 Положения о порядке самообложения граждан на территории Берегово-Сыресевского сельского поселения, утвержденного решением Совета Берегово-Сыресевского сельского поселения  от 15.07.2021 г №88, Совет депутатов Берегово-Сыресевского сельского поселения решил:

1. Выдвинуть совместную с Главой  сельского поселения инициативу проведения схода граждан  в с.Болдасево Берегово-Сыресевского сельского поселения по вопросу:

«Согласны ли Вы на введение самообложения граждан в 2021 году в размере разового платежа 1200 (одна тысяча девятьсот) рублей с каждого совершеннолетнего гражданина Российской Федерации, постоянно проживающего в с.Болдасево  Берегово-Сыресевского сельского поселения,  и направление полученных средств на решение вопроса местного значения по содержанию мест захоронения на территории Берегово-Сыресевского сельского поселения?».

2. Администрации Берегово-Сыресевского сельского поселения настоящее решение опубликовать информационном бюллетене Берегово-Сыресевского сельского поселения, разместить на специальных информационных стендах, и на официальном сайте  органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Берегово-Сыресевского

сельского поселения                                                               А.К.Пискайкин